
ORIGINALE

COMANDO POLIZIA LOCALE

pag. 1 di 3

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

N. 18 DEL 14/03/2025

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI 
VIA MARCONI - DAL GIORNO 24.03.2025 A CESSATE ESIGENZE PER LAVORI 
STRADALI PER CONTO DI RETIPIU' SRL

IL DIRIGENTE

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo 267/2000;
Visto l’art. 7 c. I° delle norme sulla disciplina della circolazione stradale (D. L.vo N° 285/’92);
Vista la richiesta pervenuta via email in data 03/03/2025, con la quale l’Impresa Giussani Emilio S.r.l. 
con sede a Seregno (MB) via Macallè 143, richiede la chiusura al traffico di via Marconi (tratto compreso 
tra via Garibaldi e via Umberto I°), per consentire lavori di scavo per conto di Retipiù SRL, dal giorno 
24/03/2025 al giorno 05/04/2025 e comunque fino a cessate esigenze;
Accertato che, per esigenze di carattere tecnico, al fine di garantire un ordinato svolgimento dei lavori 
di modo che gli stessi non arrechino pericolo alla circolazione stradale è necessario interdire 
temporaneamente  la circolazione e la sosta veicolare nell’area interessata dai lavori;
Visto il Decreto Sindacale prot.15038 del 01/03/2024;

O R D I N A

 E’ istituito temporaneamente il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE in via Marconi (tratto compreso tra 
via Garibaldi e via Umberto I°), dal giorno 24/03/2025 al giorno 05/04/2025 e comunque fino a 
cessate esigenze.

 I veicoli provenienti da via Garibaldi verranno deviati in via Silvio Pellico mentre i residenti di via 
Marconi potranno accedere in senso inverso da via Umberto I°.

GLI UTENTI DELLA STRADA SONO TENUTI AD OSSERVARE LA SEGNALETICA STRADALE COLLOCATA TEMPORANEAMENTE NEI TRATTI 
INTERESSATI DALL’ESECUZIONE DEI LAVORI.



ORIGINALE

COMANDO POLIZIA LOCALE

pag. 2 di 3

L’inosservanza alla predetta Ordinanza è punita ai sensi degli artt.6 e 7 del vigente Codice della Strada.
Il divieto entrerà in vigore con il posizionamento della prevista segnaletica, da esporre almeno 48 ore prima 
dell’inizio del divieto, secondo le modalità indicate nel Regolamento del C.d.S., demandando al richiedente, ogni 
responsabilità per la posa e la sorveglianza dei cartelli stradali. 
Sarà compito della ditta esecutrice dei lavori, con ausilio di movieri, presidiare la deviazione stradale  e 
deviare il traffico proveniente da via Garibaldi in via Silvio Pellico.

La ditta esecutrice dei lavori, dovrà altresì posizionare alle intersezioni segnaletica informativa, relativa 
alla chiusura stradale, di colore giallo delle dimensioni di cm 100 x 70. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
-  ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni, ai sensi del D.lgs.104/2010  e 

s.m.i;
-  ricorso straordinardio al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, secondo quanto previsto dal D.P.R. n.1199 

del 24/11/1971. 
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio.

La Polizia Locale e tutti gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza.    

DISPONE

L’invio di copia della presente Ordinanza:
- al competente ufficio per la pubblicazione all’albo pretorio
- al Comando Compagnia Carabinieri di Seregno
- all’Ufficio Tecnico Comunale 

- all’ufficio Stampa e Comunicazione
- alle ditte di trasporto Pubblico e di Soccorso – AREU
-

Responsabile dell’istruttoria: Commissario Capo Carmine Milione                                                                            
                                                                                                             

                                                                                       

 Umberto Trope



ORIGINALE

COMANDO POLIZIA LOCALE

pag. 3 di 3

Area: COMANDO POLIZIA LOCALE

Servizio: UFFICIO POLIZIA LOCALE

Oggetto: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA 
MARCONI - DAL GIORNO 24.03.2025 A CESSATE ESIGENZE PER LAVORI STRADALI PER 
CONTO DI RETIPIU' SRL

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per 
l’adozione del provvedimento.

Lì, 13/03/2025 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Carmine Milione


